1 Deklaracja ta jest pierwszą wielostronna umową międzynarodową zabraniającą uŜywania niektórych rodzajów
broni. Sygnatariuszem deklaracji, podpisanej 29 listopada ( 11 grudnia ) 1868 r. , jest 19 państw.